

خبرنامه‌ی شماره ۱۵ کمیسیون مستقل انتخابات

۱۴ سنبله ۱۳۹۸



تدابیر ضد تقلب در انتخابات ریاست جمهوری ۶ میزان ۱۳۹۸

کمیسیون مستقل انتخابات، آمادگی و تدابیر جدید خود برای جلوگیری از تقلب در انتخابات ریاست جمهوری ۶ میزان ۱۳۹۸ را به روز ۲۹ اسد سال جاری با رسانه‌ها شریک ساخت. بانو حوا علم نورستانی رئیس کمیسیون مستقل انتخابات صدمین سالروز استرداد استقلال افغانستان را به ملت قهرمان کشور تبریک و تهنیت عرض کرده افزود: «امروز خواستیم به مردم شریف خویش اطمینان دهیم که کمیسیون مستقل انتخابات انشالله آمادگی برگزاری انتخابات شفاف را در ۶ میزان دارد و انتقالات مواد انتخاباتی، استخدام و آموزش کارمندان جریان داشته و در حال تکمیل شدن است.»

در این نشست مولانا محمد عبدالله یکی از کمیشنران کمیسیون مستقل انتخابات علاوه کرد: «تدابیر ضد تقلب در سه لایحه (رای دهی، شمارش آراء، تفتیش و ابطال آراء) در نظر گرفته شده است.» آقای عبدالله به ادامه سخنانش گفت که ۴۰۰ هزار رأی دهنده غیر واجد شرایط از فهرست رای‌دهندگان خارج ساخته شده و تدابیر لازم برای جلوگیری از تقلب اتخاذ شده است. این عضو کمیسیون مستقل انتخابات افزود: «به هر محل رای دهی یک دستگاه بایومتریک در نظر گرفته شده که در آن ۴۰۰ رای دهنده محل مربوطه ثبت است همچنان یک دستگاه اضافی در یک مرکز می‌باشد.»

او افزود: «رای دهنده باید تذکره تابعیت ستیکر شده را داشته باشد و بعداً توسط دستگاه بایومتریک شناسایی شده، بایومتریک انگشتانش و عکس او گرفته شده، کد امنیتی را جهت رای دهی به دست می‌آورد که این مراحل از آرای نیابتی جلوگیری می‌نماید. علاوه‌تاً مسئولین مرکز رای دهی نیز بایومتریک شان اخذ شده، اوراق رای دهی بدون بایومتریک باطل بوده و اوراق که تایمر نشان بدهد قبل یا بعد از وقت رای دهی کد خورده باشد باطل است.»

نامبرده گفت، این تدابیر جدید که در لوایح و طرز العمل‌ها منتشره در وبسایت کمیسیون درج است، قبلاً وجود نداشته و نود درصد از تقلب جلوگیری می‌نماید. قابل ذکر است، بانو ظریفی کمیشنر کمیسیون در پاسخ به سوال خبرنگاران گفت: «اخذ تصاویر خانم‌ها هیچ مانعی شرعی ندارد؛ خانم‌ها هنگام اخذ تذکره، پاسپورت، مراسم حج و موارد دیگر عکس می‌گیرند و از جانب فامیل‌های شان ممانعت نمی‌شوند. پس مردم شریف کشور برای تطبیق اصل شفافیت، کمیسیون را همکاری نمایند و با خانم‌ها همکاری نمایند.»

برگزاری نشست هفته‌وار امنیتی پیرامون انتخابات ۶ میزان

هیئت رهبری کمیسیون مستقل انتخابات در هماهنگی با ارگان‌های امنیتی، دفاعی و سایر نهادهای ذیربط، به تاریخ ۳۱ اسد ۱۳۹۸، نشست مشترکی امنیتی را به منظور بحث روی آمادگی‌ها برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۶ میزان ۱۳۹۸ برگزار کرد.

حوا علم نورستانی رییس کمیسیون ضمن سپاس‌گذاری از همکاری ارگان‌های امنیتی و ذیربط گفت: «مشارکت مردم وابسته به تأمین امنیت روند انتخابات است؛ و به هر اندازه که امنیت مراکز رای دهی تأمین باشد به همان اندازه مردم خود را مصوون احساس کرده و سطح اشتراک شان زیاد می‌شود.»

محمد مسعود اندرابی، سرپرست وزارت امور داخله، دگر جنرال محمد یاسین ضیا معاون اول وزارت دفاع ملی اجمل عابدی معاون پالیسی و پلان ریاست عمومی امنیت ملی در مورد آمادگی بی‌طرفانه این نهادها برای تأمین امنیت دفاتر، کارمندان انتخاباتی و نامزدان ریاست جمهوری و همچنان در مورد انتقال مواد انتخاباتی به ولایات طبق یک پلان واضح و مشخص به هیئت رهبری کمیسیون اطمینان دادند.

در ادامه نبیله مصلح معیین وزارت امور زنان، نماینده وزارت مالیه و نماینده اداره تنظیم خدمات مخابراتی افغانستان (اترا) به ترتیب در مورد شناسایی زنان تلاشی کننده، تادیبه‌ی حق الزحمه زنان تلاشی کننده، تمویل بودجه و همکاری مستوفیت‌های ولایت با دفاتر ولایتی این کمیسیون و همکاری‌های مخابراتی معلومات دادند.



آغاز کمپاین سرتاسری آگاهی‌عامه در کشور

بر اساس پلان عملیاتی آگاهی‌عامه کمیسیون مستقل انتخابات، کمپاین سرتاسری آگاهی‌عامه به تاریخ ۲۹ اسد سال روان توسط مبلغین آگاهی‌عامه در سراسر کشور آغاز گردید.

به همین منظور، ریاست‌های امور انتخاباتی کمیسیون مستقل انتخابات کنفرانس مطبوعاتی‌ای را با اشتراک مسوولین محلی (والیان، قوماندانان امنیه، روسا و اعضای شوراهای ولایتی، روسای واحد دومی وزارتخانه‌ها و اداره‌های مستقل دولتی)، نمایندگان جامعه‌مدنی و سایر نهادهای ذیدخل انتخاباتی برگزار و آغاز این کمپاین را از طریق رسانه‌های محلی به مردم رسانیدند.

رئوسای امور انتخاباتی کمیسیون مستقل انتخابات ضمن بیان اهمیت کمپاین مستقیم آگاهی‌عامه جهت آگاهی یافتن مردم از برگزاری انتخابات، خواهان حمایت همه‌جانبه‌ی نهادهای ذیربط انتخاباتی در این پروسه گردیدند.

در پروسه انتخابات ریاست جمهوری به تعداد ۹۰۰ مبلغ و ۱۱۱ مدیر و آموزگار آگاهی‌عامه به کار گماشته‌شده که با استفاده از مواد تبلیغاتی - چاپی (فکت‌شیت، لیفلت، بروشور، پوستر، قلم و کتابچه‌ی حاوی پیام‌های انتخاباتی کمیسیون) مردم را در باره انتخابات پیشرو به‌صورت مستقیم آگاهی‌میدهند.

این درحالیست که چندی پیش تمامی موادهای آگاهی‌عامه، پس از طرح و دیزاین چاپ شده و از دفتر مرکزی کمیسیون به ولایات انتقال یافته است.

گزارش مختصر از تهیه مواد حساس، غیر حساس و وسایل بایومتریک



نظر به اطلاعات دریافت‌شده از بخش عملیات انتخاباتی کمیسیون مواد حساس، غیر حساس و وسایل بایومتریک به دفتر مرکزی کمیسیون مواصلت ورزیده و قرار است روند انتقال آنها به ولایات آغاز گردد.

بر اساس اطلاعات، بیشتر از ۳۵ هزار وسایل بایومتریک و بخشی از ملحقات آن، فهرست‌رای‌دهندگان و مواد غیر حساس انتخاباتی در دفتر مرکزی کمیسیون آماده بوده و بعد از تقسیم‌بندی به ساحه انتقال می‌گردد.

همچنان در قسمت آگاهی‌عامه باید گفت، پیام‌های رادیویی و تلویزیونی آگاهی‌عامه در حال نشر بوده، تابلوهای اطلاع‌رسانی نصب و انواع مواد چاپی و آموزشی به ولایات ارسال شده و مبلغان کمپاین ساحوی آگاهی‌دهی را آغاز نموده‌اند. قابل یادآوری است که اوراق رای‌دهی نیز به کشور مواصلت نموده است.

تدویر برنامه‌ی آموزشی در مورد چگونگی استفاده از ماشین بایومتریک



برنامه‌ی آموزشی پیرامون استفاده از وسایل بایومتریک برای مدیران و آموزگاران دفاتر ولایتی به تاریخ ۲۰ اسد در مقر کمیسیون تدویر یافت.

مسافر قوقندی مَنشی و عضو کمیسیون ضمن ایراد بیانیه افتتاحی خطاب به مدیران و آموزگاران ولایتی گفت: «آموزش‌های لازم را به‌گونه‌ی درست فرا گرفته و آن را با تمام امانت و وجه احسن به ولایات خود انتقال دهید و در انجام وظایف محوله، اصل بی‌طرفی خود را حفظ کنید.»

احمد اسحاق حسن عضو بین‌المللی کمیسیون نیز گفت: «تلاش می‌ورزیم جلوی تقلبات انتخاباتی را بگیریم و از همین رو در راستای استفاده از تکنالوژی و آموزش کارمندان تلاش می‌کنیم.»

داکتر محمد عثمان فروتن معاون عملیاتی دارالانشای کمیسیون در مورد ارزش آگاهی‌دهی و اطلاع‌رسانی صحبت نموده افزود: «فورم‌های مخصوص به شما داده می‌شود، از جریان آموزش‌های ولایات باید نظارت و ارزیابی دقیق صورت گرفته و گزارش‌دهی همه‌جانبه داشته باشید و موفقیت انتخابات بستگی به چگونگی آموزش شما دارد.»

در ادامه، علی شاه مصباح معاون ارتباطات استراتژیک دارالانشای کمیسیون بیان داشت: «از شما و کارکردتان در ولایات حمایت می‌کنیم. در مرکز یک تیم هماهنگ و بسیار مستحکم آموزشی وجود دارد و از شما نیز خواهشمندم که این هماهنگی را با آمرین و مامورین ولسوالی‌ها به وجود بیاورید.»

از سوی هم، رحمت الله صالحی رئیس آموزش‌های انتخاباتی در مورد اجندای برنامه‌ی آموزشی چنین معلومات داد: «برای نزدیک به ۲۰۰ تن مدیر و آموزگار دفاتر ولایتی به مدت پنج روز ورکشاپ آموزشی در نظر گرفته شده که در باره‌ی میتوده‌های آموزشی، استفاده از وسایل بایومتریک و طرز‌العمل‌ها رای‌دهی و شمارش آرا می‌باشد.»